
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 14. 5. 
2013 
 
 
ZADAVATEL: Mate řská škola Sochorova Vyškov, p.o.  
Sídlem:  Sochorova 588/13a, 682 01 Vyškov  
Zastoupený: Milada Pazderová, ředitelka  
IČ:   70986991  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „Realizace úspor energií v MŠ Sochorova, Vyškov, p. o." 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci je v článku 8.5.3. uveden požadavek zadavatele na doložení bankovní 

záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky. 

V prvním odstavci je uvedeno, že má být záruka předložena vybraným uchazečem. 

V dalším odstavci je uvedeno, že závazný příslib má být platný 6 měsíců po předpokládaném 

dokončení předmětu plnění. Je zde požadováno, aby součástí nabídky byl originál příslibu a dále v textu 

potom aby součástí nabídky byla ověřená kopie příslibu. 

V dalším odstavci je uveden požadavek, aby banka vystavila bankovní záruku do 5 pracovních 

dnů ode dne dokončení předmětu plnění. 

Následně je uvedena věta: „Platnou po celou záruční dobu v délce 60 měsíců, která počíná běžet 

ode dne skutečného předání a převzetí díla.“ 

Žádáme o upřesnění jakou platnost má mít bankovní záruka a od kdy počíná běžet. A dále 

prosím o uvedení konkrétních dokladů, jejichž doložení požaduje zadavatel v nabídce, ve vztahu 

k požadované bankovní záruce. 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci je v článku 8.5.1. uveden požadavek zadavatele na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Zadavatel konkrétně požaduje předložit 

závazný příslib pojišťovny, že bude uzavřena pojistná smlouva vztahující se k předmětu plnění veřejné 

zakázky. 

Naše společnost má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejíž součástí je také pojištění odpovědnosti 

za škodu z činnosti a ze vztahu s limitem pojistného plnění 40 mil. Kč, se spoluúčastí 5000,- Kč, která se 

vztahuje na všechny zakázky realizované naší společností. 

Je toto pro realizaci zakázky dostatečné? Stačí do nabídky doložit kopii této pojistné smlouvy, 

nebo je třeba sjednat novou smlouvu pro tuto konkrétní zakázku a do nabídky doložit příslib pojišťovny, že 

bude nová pojistka uzavřena? 

Dotaz č. 3: 

V kvalifikační dokumentaci v článku 8.2. vymezil zadavatel minimální úroveň kvalifikace. 

Konkrétně u osoby stavbyvedoucího je uveden požadavek, že jako stavbyvedoucí působil u 2 obdobných 

zakázek jako obsahující realizaci vodohospodářských staveb, ve finančním objemu min. 4 mil Kč bez 

DPH. Tento požadavek nijak nesouvisí s předmětem veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky není 

vodohospodářská stavba. Tento požadavek je v rozporu s ustanovením § 50 odst. 3 zákona. 

Žádáme o informaci, zda je dostačující aby stavbyvedoucí působil u obdobných zakázek jako je 

předmět výběrového řízení. 



 

 

 

Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci v článku 8.5.1. je uvedeno doslovně: 
Uchazeč uvede formou závazného příslibu pojišťovacího ústavu, že pokud bude uchazeči veřejná 
zakázka zadána, předloží ke dni podpisu smlouvy o dílo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy na 
stavebně montážní pojištění budovaného díla, vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (budoucí 
předmět díla). Pojistná částka musí být sjednána min. ve stejné výši, jako je hodnota nabídky (nabídková 
cena za provedení díla včetně DPH nabídnutá uchazečem). 
Uchazeč musí předložit uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát v originále či úředně 
ověřené kopii nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti smluvního vztahu. 
Žádám o informaci co má být uvedeno v závazném příslibu pojišťovacího ústavu. Pojišťovací 
ústav nemůže přece prohlásit, že pokud bude uchazeči veřejná zakázka zadána, předloží ke dni podpisu 
smlouvy o dílo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy. Dále je rozpor v termínu, kdy musí dodavatel 
pojistnou smlouvu předložit. Ke dni podpisu smlouvy, nebo do 5 pracovních dnů ode dne nabytí platnosti 
a účinnosti smluvního vztahu? 

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č.1: 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 

a) Součástí nabídky bude (vyjímatelným způsobem vložen) originál nebo úředně ověřená kopie 
závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění veřejné 
zakázky.  Závazný příslib banky musí být platný min. 6 měsíců po předpokládaném dokončení 
předmětu plnění veřejné zakázky  

b) Doklad o bankovní garanci je zhotovitel (vybraný uchazeč) povinen předat objednateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů po dni podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 

c) Bankovní záruka za kvalitu předmětu plnění veřejné zakázky ve výši 300.000,- Kč bude platná 
po celou dobu záruční dobu v délce 60 měsíců, která počíná běžet ode dne skutečného předání 
a převzetí díla (bod IV. Doba plnění v návrhu smlouvy o dílo).  

 
Odpověď na dotaz č. 2 a 4: 

a) Uchazeč předloží jako součást nabídky kopii smlouvy „pojišt ění odpovědnosti za škodu „ a 
to v limitu plnění na částku odpovídající hodnotě budovaného díla s minimální spoluúčastí 
1000,- Kč (max. 5000,- Kč), s platností smlouvy na dobu neurčitou a s možností zadavatele 
kdykoliv na požádání nahlédnout do smlouvy, požádat pojišťovnu o potvrzení doby platnosti a 
výši limitů a spoluúčasti. K pojistné smlouvě je nutné doložit doklad o zaplacení na příslušný 
pojistný rok. 

b) Uchazeč předloží jako součást nabídky, formou závazného příslibu pojišťovacího ústavu, že 
pokud bude uchazeči veřejná zakázka zadána, předloží nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
nabytí platnosti a účinnosti smluvního vztahu, úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy na 
stavebně montážní pojištění budovaného díla, vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky (budoucí předmět díla). Pojistná částka musí být sjednána min. ve stejné výši, jako je 
hodnota nabídky (nabídková cena za provedení díla včetně DPH nabídnutá uchazečem). 

c) Vybraný uchazeč předloží uzavřenou pojistnou smlouvu v originále či úředně ověřené kopii 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti smluvního vztahu. 
Pojistná smlouva s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky se musí 
vztahovat na „stavebně montážní pojištění“  - pojištění dodávek a práce (plnění) zhotovitele 
proti obvyklým rizikům jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, 
a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět 
díla uskladněny či montovány, a to na hodnotu pojistné události minimálně odpovídající výši 
ceny za provedení díla v Kč včetně DPH nabídnuté uchazečem.  

 
 



 

 

 

 
Odpověď na dotaz č. 3: 

8.2. Dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních životopisů, dokladů o odborné 

způsobilosti osob (certifikát), které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže 

uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního 

předpokladu.  

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby:  

- jméno a příjmení, 

- nejvyšší dosažené vzdělání, 

- dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky,  

- informace o poměru k dodavateli, 

- podíl na realizaci této veřejné zakázky  

- odbornou způsobilost 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních životopisů, dokladů o vzdělání a 

dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují 

níže uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního 

předpokladu. Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, 

dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, podíl na realizaci této veřejné zakázky. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 

56 odst. 5 písm. c) zákona: 
- hlavní stavbyvedoucí – 

o  VŠ  nebo SŠ vzdělání stavebního směru,  
o 5 let praxe v oboru pozemní stavitelství, 
o  se zkušenostmi s min. 3 stavbami týkajících se předmětu výběrového řízení, min. 5 mil. Kč za každou stavbu, z toho 

min. 2 stavby obsahující realizaci zateplení budov, kontaktním zateplovacím systémem, opatřeným atesty,  
o odbornou způsobilost autorizaci podle zákona 360/1992 Sb. v oboru pozemního stavitelství, 

 

- stavbyvedoucí –  
o VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru,  
o 5 let praxe v oboru předmětu veřejné zakázky,  
o přičemž jako stavbyvedoucí působil minimálně u 3 obdobných zakázek, jako je 

předmět výběrového řízení ve finančním objemu min. 4 mil. Kč bez DPH z toho min. 
u 2 obdobných zakázek jako obsahující realizaci pozemních staveb, ve finančním 
objemu min. 4 mil Kč bez DPH, 

 
S pozdravem 

 
………………………………….. 
Tel.: 585 242 713, e-mail: monika.medkova@violette-sro.cz 
 
 


		2013-05-13T09:35:20+0200




